银行理财产品 募集资金 38,000 38,000 0 0

其他类 募集资金 40,000 40,000 0 0

合计 78,000 78,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

浙江亚太机电股份有限公司 2021 年半年度报告全文

33

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、关于公司部分可转换公司债券转换为公司A股股票事宜

   公司可转换公司债券于2017年12月26日在深圳证券交易所上市交易。根据相关规定和公司公开发行可转换公司债券募集

说明书的规定，公司公开发行的可转换公司债券自2018年6月8日起可转换为公司A股股票，初始转股价格为10.44元/股。公

司于2018年6月5日实施2017年度权益分派方案，根据募集说明书的规定，转股价格调整为10.34元/股。截至2021年6月30日，

公司票面金额为1,305,500的可转换公司债券转换为公司A股股票，转股数量125,884股，可转换公司债券剩余票面金额

998,694,500元，公司股本变更为737,681,884股。

2、关于公司部分厂房征迁补偿事项

公司于 2020 年12月2日召开第七届董事会第十二次会议，审议通过了《关于拟签订<征迁补偿协议书>的议案》，同意

公司与蜀山街道城中村改造征迁指挥部签署《蜀山街道城中村改造工商企业征迁补偿协议书》。公司与蜀山街道城中村改造

征迁指挥部就涉及公司位于亚太路1399号的部分土地及房屋征迁补偿安置等相关事宜达成一致意见，总计补偿及奖励金额为

人民币291,480,627.03元。截至目前，该事项尚无实质性进展。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、关于注销武汉浙亚的事项

   公司于2016年3月出资1,000万元在武汉市设立全资子公司武汉浙亚汽车底盘系统有限公司，该子公司已于2021年4月完

成工商注销手续。

2、关于注销上海浙亚的事项

   公司于2015年8月出资1,000万元在上海市设立全资子公司上海浙亚汽车技术有限公司，该子公司已于2021年5月完成工

商注销手续。

浙江亚太机电股份有限公司 2021 年半年度报告全文

34

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 51,584,358 6.99%   52,175 52,175 51,636,533 7.00%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 51,584,358 6.99%   52,175 52,175 51,636,533 7.00%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 51,584,358 6.99%   52,175 52,175 51,636,533 7.00%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 686,046,137 93.01%   -786 -786 686,045,351 93.00%

 1、人民币普通股 686,046,137 93.01%   -786 -786 686,045,351 93.00%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 737,630,495 100.00%   51,389 51,389 737,681,884 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本次股份变动的原因是公司发行的“亚太转债”于2018年6月8日起开始进入转股期，截止本年度末“亚太转债”因转股减少

1,305,500元，转股数量为125,884股，2021年1-6月，公司总股本增加51,389股，期末总股本变更为737,681,884股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

浙江亚太机电股份有限公司 2021 年半年度报告全文

35

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

钱一民 0 0 50,000 50,000 离任后买入公司股份 2021 年 9 月 22 日

董晓敏 0 0 2,175 2,175 被选举为公司独立董事 按高管股份锁定相关规定